

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
FREITAS E FREITAS SUPERMERCADO LTDA

RUA RIO DE JANEIRO 4

ÁGUA VERDE

PINHÃO

4236771803

PR

85170000

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 2296

SERIE 1

0221-001.9930191

FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Chave de acesso da NF-E

4121-0207-2490-2300-0183-5500-1000-0022-9610-0000-4646 141210036308519

Natureza da Operação

VENDAS DE MERCADORIAS REFERENTE CUPOM FISCAL

Inscrição Estadual

9033223738

Inscrição Estadual subst. tributário

CNPJ

07249023000183

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social

PINHÃO CAMARA DE VEREADORES

Endereço

AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA 28

Município

PINHÃO

Fone / Fax

4236778100

UF

PR

Inscrição Estadual

85170000

CNPJ / CPF

77774651000163

CEP

85170000

Data da Emissão

19/02/2021

Data da Saída

19/02/2021

Hora da Saída

10:23:13

Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,00

Base de Cálculo do ICMS Substituição

0,00

Valor do ICMS Substituição

0,00

Valor Total dos Produtos

273,20

Valor do Frete

0,00

Valor do Seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras Despesas acessórias

0,00

Valor do IPI

0,00

Valor Total da Nota

273,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta

0 - Emitente
1 - Destinatário

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

CNPJ / CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade

Especie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
300681	BISC SORTIDO 1,5KG FAMILIAR	7897213319813	15079090	090	5929	UN/1	2,000	11,28	22,56	0,00	0,00	0,00	12
321860	BALAS 600G HORTELÃ	7896731019878	17049020	090	5929	UN/1	2,000	8,12	16,24	0,00	0,00	0,00	12
339337	BALA 600G FRESH SORTIDA	7896731020072	17049090	090	5929	UN/1	1,000	8,98	8,98	0,00	0,00	0,00	12
334712	BALA COFFEE 480G CAFE	7896731021161	17049090	090	5929	UN/1	1,000	9,95	9,95	0,00	0,00	0,00	12
324308	BALA 500G CAFFE	7896379909852	17049090	090	5929	UN/1	1,000	7,92	7,92	0,00	0,00	0,00	12
36764	BISC 370G AGUA E SAL	7896022054328	19053100	090	5929	UN/1	4,000	4,58	18,32	0,00	0,00	0,00	12
271246	COADOR DE CAFE COADOR DE PANO	7898112977029	39241000	090	5929	UN/1	2,000	4,58	9,16	0,00	0,00	0,00	12
48866	VINAGRE ALCOOL 750ML	7896383300096	22090000	090	5929	UN/1	1,000	1,42	1,42	0,00	0,00	0,00	07
49696	OLEO DE SOJA 900ML PET	7896279600538	15079011	040	5929	UN/1	1,000	6,49	6,49	0,00	0,00	0,00	15
38362	CAFE VACUO 500G TRADICIONAL	7891021006125	09012100	040	5929	UN/1	11,000	9,98	109,78	0,00	0,00	0,00	15
119265	ERVA MATE 1KG MOIDA GROSSA	7897154800135	09030090	090	5929	UN/1	1,000	9,40	9,40	0,00	0,00	0,00	07
40105	PIPOCA MILHO 500G IMPORTADA	7896232800517	10059010	090	5929	UN/1	3,000	3,98	11,94	0,00	0,00	0,00	12
118239	LEITE CAIXA 1LT INTEGRAL	7896275970611	04012010	060	5929	UN/1	12,000	3,42	41,04	0,00	0,00	0,00	ST

Roberto Carlos dos Santos
RESP SECRETARIA GERAL

COMISSÃO DE RECEBIMENTO
Recebido em

19/02/2021

Cléber da Silva Amado
CONTROLADOR INTERNO

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal

Valor Total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares

Reservado ao Fisco

CUPOM: 000075051

IS

0,00

0,00

ST

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00